
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 145

Data di registrazione 04/04/2014

OGGETTO: Organizzazione  92^ Fiera mercato di San Vincenzo Ferrer  -Assunzione
impegno spesa 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 IVº SETTORE: URBANISTICA

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;

PREMESSO che con Delibera n. 16 del 25 marzo 2014  la Giunta comunale:

-ha confermato anche per quest’anno, a salvaguardia di una tradizione ormai ultranovantanovennale, lo 
svolgimento della Fiera mercato, da tenersi il 5 aprile p.v. in concomitanza con i festeggiamenti religiosi 
di San Vincenzo Ferrer e, conseguentemente

-ha incaricato i Responsabili competenti, ciascuno per la propria materia, a porre in essere tutti gli atti 
necessari all’attuazione del seguente programma:

=>Inaugurazione della fiera e delle manifestazioni ufficiali avvalendosi della collaborazione 
dell'Associazione “Amici della Musica”

=>Mostra equina
=> Mostra canina
=>Fuochi d’artificio,

con la previsione di appositi spazi da concedere alle locali associazioni senza scopo di lucro e da utilizzare 

 Determina n. 145 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  04/04/2014   -  pag. 1 di 7



COPIA

direttamente da questa Amministrazione per le iniziative promozionali nell'ambito delle attività 
istituzionali proprie dell'Ente;

DATO ATTO che per dare puntuale adempimento all’indirizzo espresso dalla Giunta Comunale con il 
citato atto n. 16 del 25 marzo 2014  , si rende necessario determinare in merito per:

- garantire all'iniziativa adeguata pubblicità nelle forme più opportune e nel rispetto dei vincoli di spesa di 
cui al D.L. n. 78/2010;

- l'assegnazione dei posteggi agli operatori economici;

- adottare gli opportuni atti gestionali volti a garantire la collaborazione dell'Associazione “Amici della 
Musica”, la mostra equina, la Mostra canina, i fuochi d’artificio, nonché la sicurezza della viabilità 
alternativa individuata dal Comando di Polizia Municipale;

il tutto nei limiti della spesa massima da impegnare nel redigendo bilancio di previsione 2014, utilizzando 
anche i residui ;

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 2.317,50, sul cap. 1756, previo svincolo degli impegni a 
residuo nn. 257/2011, di € 300,00, e 266/2012, di € 507,50, in conto impegno 249/2014 di € 1.510,00 ;

RITENUTO, per la buona riuscita della manifestazione, di prevedere le attività, che di seguito vengono 
elencate e per ciascuna delle quali viene individuata la previsione di spesa e il contraente; i relativi 
contraenti, stante gli importi delle singole attività e della previsione totale di spesa, vengono individuati 
direttamente dal Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’ Art. 125 comma 8, ultimo periodo, del 
Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e del Regolamento Comunale per i lavori in economia, 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 04/02/2008, previa indagine di mercato per le vie 
brevi.

1- Rimborso spese da riconoscere all’Associazione “Amici della Musica”, Rappresentante Legale il 
Presidente pro-tempore Sig. Elia Giuseppe, con sede legale in San Donaci, per un importo complessivo 
presunto di € 1.100,00;

2- Servizio pirotecnico, da affidare alla ditta  La Pirotecnica Salentina di d’Oronzo Vito con sede in 
Guagnano  p.ta IVA 02773890757, per un importo complessivo di € 300,00;

3- Spese pubblicità grafica con locandine e manifesti ditta L. GRAFICA MULTIMEDIA di Luca Graniti con 
sede  in San Donaci alla piazza P.Faggiano n.6, p.ta IVA 01937420741  per una spesa complessiva di € 
300,00;

4 – Noleggio bagni chimici da affidare alla ditta Vetrugno Ambiente con sede  in Brindisi via Marco 
Pacuvio n. 23, p.ta IVA 02114860741 per una spesa complessiva di € 244,00;

5 – Colmatura e sagomatura della viabilità alternativa prevista dal Comando di Polizia Municipale, 
mediante f.p.o. di misto stabilizzato, da affidare alla ditta Edil Marasco di Marasco Antonio con sede  in 
San Donaci alla via Germania – zona PIP, p.ta IVA 01776580746 per una spesa complessiva di € 
373,50,00;

 DATO ATTO che ciascuna attività, per la quale è stato individuato un soggetto terzo all’Amministrazione 
per la fornitura in cottimo fiduciario, è stato attribuito il Codice Identificativo Gara, in adempimento degli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 13/08/2010 n. 136, 
come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla 
Legge 17/12/2010 n. 217, che di seguito si riporta:

1- Rimborso spese da riconoscere all’Associazione “Amici della Musica”, Rappresentante Legale il 
Presidente pro-tempore Sig. Elia Giuseppe, con sede legale in San Donaci, per un importo complessivo 
presunto di € 1.100,00, non previsto;

2- Servizio pirotecnico, da affidare alla ditta  La Pirotecnica Salentina di d’Oronzo Vito con sede in 
Guagnano  p.ta IVA 02773890757, per un importo complessivo di € 300,00: CIG : Z770E8EDDE;

 Determina n. 145 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  04/04/2014   -  pag. 2 di 7



COPIA

3- Spese pubblicità grafica con locandine e manifesti ditta L. GRAFICA MULTIMEDIA di Luca Graniti con 
sede  in San Donaci alla piazza P.Faggiano n.6, p.ta IVA 01937420741  per una spesa complessiva di € 
300,00: CIG : Z6EE0E8EA76;

4 – Noleggio bagni chimici da affidare alla ditta Vetrugno Ambiente con sede  in Brindisi via Marco 
Pacuvio n. 23 , p.ta IVA 02114860741 per una spesa complessiva di € 244,00: CIG : ZB40E9EC90;

5 – Colmatura e sagomatura della viabilità alternativa prevista dal Comando di Polizia Municipale, 
mediante f.p.o. di misto stabilizzato, da affidare alla ditta Edil Marasco di Marasco Antonio con sede  in 
San Donaci alla via Germania – zona PIP, p.ta IVA 01776580746  per una spesa complessiva di € 373,50: 
CIG : Z070E9ECFF;

DATO ATTO che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari ciascuna ditta sarà 
dovuta a comunicare alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il nominativo, 
completo di generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare su di esso, ai senti dell’art. 3 
comma 7, della Legge 13/08/2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010, n.187, 
convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17/12/2010 n. 217;

DATO ATTO che con successiva determinazione del Responsabile del Procedimento saranno liquidate le 
somme così come sopra riportate alle rispettive ditte fornitrici individuate, su presentazione di regolare 
fattura ovvero ricevuta fiscale, previa verifica di regolarità contributiva;

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163;

Visto il Regolamento Comunale per i lavori in economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 
8 del 04/02/2008;

Vista la Legge 13/08/2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010, n.187, convertito in 
Legge, con modificazioni, dalla Legge 17/12/2010 n. 217;

DETERMINA

1. DI organizzare per il giorno 05 aprile 2014, la manifestazione fieristica in onore a San Vincenzo Ferrer;

2. Di prevedere le seguenti attività per la buona riuscita della manifestazione:
- Collaborazione con all’Associazione “Amici della Musica”;
- Servizio spettacolo pirotecnico;
- Pubblicità grafica con locandine e manifesti della manifestazione;
- Noleggio bagni chimici;
- Colmatura e sagomatura della viabilità alternativa;

3. Di dare atto che per le su elencate attività è stata stimata una spesa complessiva di € 2.317,50, così 
suddivisa:

- Collaborazione con all’Associazione “Amici della Musica” : € 1.100,00;

- Servizio spettacolo pirotecnico : € 300;

- Pubblicità grafica con locandine e manifesti della manifestazione : € 300;

- Noleggio bagni chimici : € 244;

- Colmatura e sagomatura della viabilità alternativa : € 373,50;

4. Di affidare le forniture e i servizi, ai sensi dell’ art. 125 comma 8, ultimo periodo, del Decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e del Regolamento Comunale per i lavori in economia, approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 04/02/2008, alle seguenti ditte:

1- Rimborso spese da riconoscere all’Associazione “Amici della Musica”, Rappresentante Legale il 
Presidente pro-tempore Sig. Elia Giuseppe, con sede legale in San Donaci, per un importo complessivo 
presunto di € 1.100,00;

 Determina n. 145 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  04/04/2014   -  pag. 3 di 7



COPIA

2- Servizio pirotecnico, da affidare alla ditta  La Pirotecnica Salentina di d’Oronzo Vito con sede in 
Guagnano  p.ta IVA 02773890757, per un importo complessivo di € 300,00;

3- Spese pubblicità grafica con locandine e manifesti ditta L. GRAFICA MULTIMEDIA di Luca 
Graniti con sede  in San Donaci alla piazza P.Faggiano n.6, p.ta IVA 01937420741  per una spesa 
complessiva di € 300,00;

4 – Noleggio bagni chimici da affidare alla ditta Vetrugno Ambiente con sede  in Brindisi via Marco 
Pacuvio n. 23, p.ta IVA 02114860741 per una spesa complessiva di € 244,00;

5 – Colmatura e sagomatura della viabilità alternativa prevista dal Comando di Polizia Municipale, 
mediante f.p.o. di misto stabilizzato, da affidare alla ditta Edil Marasco di Marasco Antonio con sede  in 
San Donaci alla via Germania – zona PIP, p.ta IVA 01776580746  per una spesa complessiva di € 
373,50,00;

5. Di dare atto che per ciascuna fornitura e/o servizio è stato attribuito il Codice Identificativo Gara, in 
adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 
13/08/2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010, n.187, convertito in Legge, con 
modificazioni, dalla Legge 17/12/2010 n. 217, che di seguito si riporta:

1- Rimborso spese da riconoscere all’Associazione “Amici della Musica”, Rappresentante Legale il 
Presidente pro-tempore Sig. Elia Giuseppe, con sede legale in San Donaci, per un importo complessivo 
presunto di € 1.100,00, non previsto;

2- Servizio pirotecnico, da affidare alla ditta  La Pirotecnica Salentina di d’Oronzo Vito con sede in 
Guagnano  p.ta IVA 02773890757, per un importo complessivo di € 300,00: CIG : Z770E8EDDE;

3- Spese pubblicità grafica con locandine e manifesti ditta L. GRAFICA MULTIMEDIA di Luca 
Graniti con sede  in San Donaci alla piazza P.Faggiano n.6, p.ta IVA 01937420741 per una spesa 
complessiva di € 300,00: CIG : Z6EE0E8EA76;

4 – Noleggio bagni chimici da affidare alla ditta Vetrugno Ambiente con sede  in Brindisi via Marco 
Pacuvio n. 23, p.ta IVA 02114860741 per una spesa complessiva di € 244,00: CIG : ZB40E9EC90;

5 – Colmatura e sagomatura della viabilità alternativa prevista dal Comando di Polizia Municipale, 
mediante f.p.o. di misto stabilizzato, da affidare alla ditta Edil Marasco di Marasco Antonio con sede  in 
San Donaci alla via Germania – zona PIP, p.ta IVA 01776580746  per una spesa complessiva di € 373,50: 
CIG : Z070E9ECFF;

6. DI Dare Atto che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari ciascuna ditta 
sarà dovuta a comunicare alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il nominativo, 
completo di generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare su di esso, ai senti dell’art. 3 
comma 7, della Legge 13/08/2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010, n.187, 
convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17/12/2010 n. 217, almeno 7 giorni prima della sua 
effettiva destinazione;

7. Di impegnare la somma di € 2.317,50, sul cap. 1756, previo svincolo degli impegni a residuo nn. 
257/2011, di € 300,00, e 266/2012, di € 507,50, in conto impegno 249/2014 di € 1.510,00 

8. DI dare atto che con successiva determinazione del Responsabile del Procedimento saranno liquidate le 
somme così come sopra riportate alle rispettive ditte fornitrici individuate, su presentazione di regolare 
fattura ovvero ricevuta fiscale, previa verifica di regolarità contributiva;

9. DI dare atto che l’efficacia del presente atto è subordinata alla pubblicazione dei dati nell’apposita 
sezione “Trasparenza valutativa e merito” del sito istituzionale del Comune a cui provvederà il 
responsabile del procedimento.

10. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento Amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano; 

 Determina n. 145 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  04/04/2014   -  pag. 4 di 7



COPIA

San Donaci, _______________

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 145 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  04/04/2014   -  pag. 5 di 7



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2011 1756 impegno spesa per colmatura e 
sagomatura viabilità alternativa 

300,00 257 1

2 2012 1756 impegno spesa per colmatura e 
sagomatura viabilità alternativa 

73,50 266 1

3 2012 1756 impegno spesa per servizio 
pirotecnico

300,00 266 2

4 2012 1756 impegno spesa per servizio pubblicità 134,00 266 3

5 2014 1756 impegno spesa per servizio pubblicità 166,00 249

6 2014 1756 impegno spesa per servizio noleggio 
bagni pubblici

244,00 253

7 2014 1756 impegno per rimborso spese 
all'Associazione Amici della Musica

1100,00 254

Osservazioni:

San Donaci, 04/04/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 145 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  04/04/2014   -  pag. 6 di 7



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 336

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  04/04/2014 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 04/04/2014

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott. Oreste COLIO

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 07/10/2014
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Oreste COLIO

 Determina n. 145 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  04/04/2014   -  pag. 7 di 7


